CAPUT L.

Oculus quippe intuens bona ejus qui prope est, quando mentem commovent ad concupiscentiam, vel invidiam, armatura efficitur iniquitatis; præparans autem se ut gratias agat datori, evadit armatura justitiæ; et lingua, quæ malignis accusationibus atque calumniis inservit; ac manus quæ avaris rapinis cooperatur; et cor, quod versutas fabricatur cogitationes; unumquodque apparat se ad terminum eumprehendum, cujusmodi habuit propositum, male ominatam congrue suscipit appellationem; si adimpleat vero dexteram et utilem ordinationem, accipit dignam opere denominationem; operatur quippe legitime, et celebribus vocabulis honestatur. Quandoquidem igitur et hostiæ estis viventes ad rationabile obsequium beneplacentes Deo ⁶⁹, et commortui estis Christo, concepti ipsi ⁷⁰ secundum quod mortui estis mundo, et consurrexistis ad sapiendum ea, quæ sursum sunt, ubi Christus est in dextera Dei sedens ⁷¹, et conversationem habetis in cælo ⁷², ante resurrectionem degentes eam vitam curis vacuum, quam post resurrectionem secundum angelos degetis, et quam supponens possibilem Paulus dicebat: « Si quopiam modo occurramus in exsurrectionem mortuorum ⁷³, » cum prævenisset tempus vitæ ratione, quæ tempus illud deceat, etsi non eo usque se pervenisse, ubi erat, prætexeret, humiliter occultans virtutis dignitatem; et: « Lux estis, et sal mundi ⁷⁴, » **295** moribus quidem æusteris astringendo eos, qui dissoluti sunt negligentia, neque procul absunt a corruptione, fulgentes vero insigni conversatione, et eos quoque, qui « vident opera vestra bona, » juxta Dominicam vocem, ad glorificationem « Patris vestri, qui est in cælis ⁷⁵, » excitando permanete in bono, aut et magis in his progrediamini. Incitamentum tardioribus effecti in his, in quibus superiores evasistis, duplicem deinde persuasi, quin et triplicem a Domino laudem vos habituros. Qui enim ad talem vitam, qualem vos pertransitis, in his quæ spectant ad diligens perfectionis studium seipsum accommodata, unam quidem habet ipsius operis mercedem, aliam vero in eo quod ad imitationem eos provocat, qui eodem tenentur studio, et tertiam, eo quod eos juvet, quibus inusitatus est divinus cultus, tali irreprehensibili conversatione efficiens, ut judicent ipsam religionem solam vere dignam esse Deo, ipsam adornatam operibus, quibus decet exornari eos, qui Deum sibi præsidem ascribunt, et vitam degunt, sicuti justitia illius, qui præest, gratum habet ac

⁶⁹ Rom. xii, 1. ⁷⁰ Rom. vi, 4. ⁷¹ Coloss. iii, 1. ⁷² Philip. iii, 20. ⁷³ ibid. 41. ⁷⁴ Math. v, 13. ⁷⁵ ibid. 46. ⁷⁶ ibid. 20.

CAPUT LI.

A

ΚΕΦΑΛ. ΝΑ΄.

Quod autem tunc apostolis fuere Pharisei circa iustitiam studiose colendam, qui scilicet ipsis quasi contrarii erant oppositi; id sunt vobis **296** inpræsentiarum hi, qui ejusdem instituti consortes esse videntur; verum ex vitæ opum affluentia recusant vestram habere communionem, et vobiscum quidem ab initio viæ incepterunt iter ad promissionem, attamen ad ipsius terminum minime pervenerunt. Retinuit enim ipsos cum filiis Ruben et Gal, et dimidia tribu Manasse terra jumentorum altrix, et multiplicis curæ, effecitque, quod pars viæ, quæ peracta erat, frustra suscepta fuisset, cum scopus non bene cessisset secundum quod oportebat; ob temporis, quod jam præcesserat, defectum, nec habuisset exitum eo modo, quo propositum ab initio requirebat. Etenim secundum veracem sermonem vanus est omnis labor, ac revera inutilis, qui minime pervenit ad illud, ad quod a principio collimavit, quiescit vero ante finem, et deficit illic, ubi nihil fructuum propositorum percipere licet; unde vos quidem, o dilecti, currentes secundum scopum ad bravium vocationis supernæ⁶⁷, et proximi jam coronis cum sitis, nolite abjicere bonam alacritatem, ipsam vero successoribus vestris transmittite eo modo vigentem, quo eam apprehendistis ab his, qui præcesserunt. Eos autem, qui hactenus delectantur vanitate, laboresque ad virtutem pertinentes terrenis super industriis impendunt, misereamini quidem uti laborantes inutiliter, atque seminantes in carne, ex qua meti assolet corruptio.

CAPUT LII.

C

ΚΕΦΑΛ. ΝΒ΄.

Neque valde contra eos contentiose rixemini, eo quod improbe se gerant in his quæ vitam decent apostolicam. Quos **297** non pudore affecit opus, illos non afficiet verecundiasermo, cum possint ad exhortationes impudentiores esse, ne videantur clare convicti, omnibusque palam manifestati ex reprehensione ob res male gestas; siquidem hosce excipiat benignè, ne rursus censeant se victos esse silentio; si enim ad correctionem se paratos exhiberent, omnino præ admonitionibus humanis Domini verba doctrinam continentia veneratione prosequerentur, quæ fuit effatus ad habentem multas possessiones : « Si vis esse perfectus, vende tuam substantiam, et da pauperibus; et accipe crucem, et post me sequere⁶⁸; » his ipsum exonerans, ut angustam et strictam per viam facile iter faceret, quorum hi gravem et onerosam acquisitionem amplexantur, difficilem sibimetipsis, aut etiam impossibilem penitus ingressum in regnum cælorum reddentes foramini acus assimilatum a Veritate⁶⁹, et quod vix suscipit animam nudatam sollicitudinibus sæculi, atque semotam ab omni perturbatione; cumque etiam hæc forte a se dimoveat, et vim inferat, in introitu gloriæ, quæ in via sita est, eo